Совет по противодействию коррупции
в Мёдовском сельском поселении
Богучарского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от  «26 » декабря  2024г.  № 5
п.Дубрава

О плане работы Совета по
противодействию коррупции
в Мёдовском сельском
поселении  на 2025 год

	Заслушав информацию Чупракова С.В.,  главы Мёдовского сельского поселения, председателя Совета по противодействию коррупции Мёдовского сельского поселения «О плане работы Совета по противодействию коррупции в Мёдовском сельском поселении на 2025 год», Совет по противодействию коррупции в Мёдовском сельском поселении Богучарского муниципального района  р е ш и л:

1.  Информацию Чупракова С.В., главы Мёдовского сельского поселения, председателя Совета по противодействию коррупции Мёдовского сельского поселения «О плане работы Совета по противодействию коррупции в Мёдовском сельском поселении на 2025 год», принять к сведению.
2.Утвердить план работы Совета по противодействию коррупции в Мёдовском сельском поселении Богучарского муниципального района на 2025 год согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района Чупракова С.В.

Председатель Совета по противодействию
коррупции в Мёдовском сельском поселении
Богучарского муниципального района 	                            С.В.Чупраков

Приложение
к решению Совета по противодействию коррупции
в Мёдовском сельском  поселении
Богучарского муниципального района
от   26.12.  2024 № _5_
План  работы
Совета по противодействию коррупции в
Мёдовском сельском  поселении
Богучарского муниципального района на 2025 год
	№
п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные
за подготовку

	I квартал  март 2025 г.

	1.1.
	Об исполнении плана по противодействию коррупции в администрации Мёдовского сельского поселения.
	Чупраков С.В.

	1.2.
	О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района в 2024 году.
	Вельянинова И.И.

	II квартал  май  2025 г.

	2.1.
	О соблюдении требований к служебному поведению в администрации Мёдовского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области, и урегулированию конфликта интересов.
	Вельянинова И.И.

	2.2.
	Об исполнении законодательства о муниципальной службе в части своевременности и достоверности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	Вельянинова И.И.

	III квартал  август 2025 г.

	3.1.
	Проведение анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы, служащих замещение должностей которых связаны с коррупционными рисками
	Вельянинова И.И.

	3.2.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими администрации Мёдовского сельского поселения  ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции, касающихся в том числе получения подарков и недопустимости поведения
	Вельянинова И.И.

	IV квартал  декабрь 2025 г.

	4.1.
	Обеспечение  размещения муниципальных нормативных правовых актов  и их проектов на официальном   сайте администрации сельского поселения
	Вельянинова И.И.

	4.2.
	Поддерживание в актуальном состоянии подраздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Вельянинова И.И.

	4.3.
	О плане работы Совета по противодействию коррупции на 2025 год.
	Чупраков С.В.